
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091600143

143

Nº 178, quarta-feira, 16 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 (BB Nº 834761)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, destinados à manutenção das
atividades da Secretaria de Saúde do Município de Canapi/AL.

Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 01/10/2020, às 09:30h
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil S.A.
Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi-AL, 15 de setembro de 2020.
EMERSON DE SOUZA JATOBÁ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2020

Objeto: Aquisição de Livros e Materiais Didáticos. Data/Hora: 01 de outubro de
2020 às 9h. Local: Sistema Eletrônico do Banco do Brasil S.A. O edital encontra-se
disponível nos sites: www.coruripe.al.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

Coruripe-AL, 15 de setembro de 2020.
ALINE ROSA ARAÚJO PORTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

Tipo: Menor preço por lote de itens - Processo n.º 1113043/2019. - Disponibilidade:
http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Equipamento /Material
Médico-Hospitalar/ Equipamento de Fisioterapia, Equipamentos de Informática,
Eletroeletrônicos/Eletrodomésticos e Mobiliários/ Material Permanente referente a
Emenda de Nº 11261.089000/1150-02
Data de realização: 13 de outubro de 2020, às 09h00min.
Informações: cpl.delmirogouveia@hotmail.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0619016/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 002/2020-SRP. Data da
Homologação: 15/09/2020. Vigência: 15/09/2020 a 15/09/2021. OBJETO: Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e outros itens correlatos.
Fornecedores Beneficiários: R. F. DA SILVA, CNPJ 31.522.859/0001-94, Valor registrado: R$
225.550,64 (duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta e quatro
centavos); PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI, CNPJ 34.016.593/0001-04, Valor
registrado: R$ 256.271,02 (duzentos e cinquenta e seis mil, duzentos e setenta e um reais
e dois centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2020

Licitação nº 822698) - Tipo Menor Preço Por Lote
OBJETO: Aquisição de Kits de Enxoval. Data da disputa: 30/09/2020, as 10h.

Acolhimento das propostas às 10h15min, horário de Brasília. No site: www.licitacoes-
e.com.br.

Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua
Professor Agnelo Alves, s/n, Centro, Junqueiro/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e
através do site http://www.prefeiturajunqueiro.com.br. Telefone para contato (82) 3541 -
1232. Esclarecimentos e impugnações para o e-mail: pmjlicit@gmail.com.

Junqueiro-AL, 15 de setembro de 2020.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DO CAMARAGIBE
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrodomésticos, Contratada: ALFA CURATIVOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 30.471.311/0001-08, período de
vigência: até 12 (doze) meses; Valor Total R$ 61.550,00 (sessenta e um mil quinhentos e
cinquenta reais) signatários: Anderson Kennedy da Silva Bolevard, pelo órgão Contratante
e, ADRIANO SILVA DE OLIVEIRA, pela Contratada. Data da assinatura do contrato: 07 de
outubro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrodomésticos, Contratada: ROSÂNGELA PAULO DOS
SANTOS EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
19.785.46/0001-91, período de vigência: até 12 (doze) meses; Valor Total R$ 48.531,00
(quarente e oito mil quinhentos e trinta e um reais) signatários: Anderson Kennedy da Silva
Bolevard, pelo órgão Contratante e, JOSENALDO DA SILVA VIANA, pela Contratada. Data da
assinatura do contrato: 07 de outubro de 2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2020

Objeto: Aquisição de Material de limpeza, Contratada: MJA DA SILVA MERCADINHO, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 19.130.303/0001-57, período de
vigência: até 30 (trinta) dias; Valor Total R$ 24.775,20 (vinte e quatro mil setecentos e
setenta e cinco reais e vinte centavos) signatários: Anderson Kennedy da Silva Bolevard,
pelo órgão Contratante e, MJA DA SILVA MERCADINHO, pela Contratada; data da
assinatura: 29/04/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2020

Objeto: Aquisição de filtro HMEF, Contratada: INSTRUMENTAL TECH EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 32.024.224/0001-20, período de vigência: 30 (trinta)
dias; Valor Total R$ 1.120,00 (Hum mil cento e vinte reais) signatários: Anderson Kennedy da
Silva Bolevard, pelo órgão Contratante e, INSTRUMENTAL TECH EIRELI, pela Contratada.
Contrato firmado em 29/05/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020

Objeto: Aquisição de serviço de desinfecção e higienização das unidades de saúde,
Contratada: VERDANT COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 31.075.312/0001-98, período de vigência: 30
(trinta) dias; Valor Total R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) signatários: Anderson
Kennedy da Silva Bolevard, pelo órgão Contratante e, VERDANT COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, pela Contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2020

Objeto: Aquisição de Avental descartável especial, Contratada: W S CONFECÇÕES - R.
SOARES BARBOSA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
11.303.646/0001-64, período de vigência: 30 (trinta) dias; Valor Total R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais) signatários: Anderson Kennedy da Silva Bolevard, pelo órgão
Contratante e, W S CONFECÇÕES - R. SOARES BARBOSA, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE CAMARAGIBE
AVISOS LIÇITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2020
Repetição

Data/Hora 28/09/2020 às 09:00(nove)horas - OBJETO: Contratação de empresa
especializada para aquisição, manutenção, instalação, relocação de aparelhos de ar-
condicionado e eficientização do consumo de energia elétrica.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2020-

Data/Hora 28/09/2020 às 14:00(catorze)horas - OBJETO: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de suprimentos e equipamentos de
informática. Informações e os Editais na Rua Alba Belo, s/n, Passo de Camaragibe/AL, no
horário das 08:00 às 12:00 horas. http://bnc.org.br/- Passo de Camaragibe, 14 de setembro
de 2020.

RAMON SOUZA NASCIMENTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro,
torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 06/2020, que objetiva CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS INCLUINDO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS AO
COMPLETO DO DESEMPENHO DOS TRABALHOS, VISANDO ATENDER À DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PENEDO/AL, sob o
sistema de registro de preços . Os interessados poderão obter o Edital na Av. Wanderley,
141, Santa Luzia, Penedo AL, na sala da Copel, de segunda a sexta - feira, das 08:00 às
12:00h ou através do e-mail: penedolicitacoes.al@gmail.com e pelo Portal de Licitações da
Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br.

JOSÉ CLAUDIO OLIVEIRA SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNCO N° 31/2020

Repetição

Maior Percentual de Desconto
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Combustível para atender as

necessidades da Administração Pública Municipal de Viçosa/AL.; DATA: 29 de setembro de
2020 às 9h.

Viçosa-AL, 15 de setembro de 2020.
JOSÉ LIRA DA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 208.021/2020-SEMAP/PMLJ.; Contrato nº 024/2020 - SEMAP/PMLJ; Contratada:
empresa GOEMANN COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ 01.522.898/0001-20; Objeto: aquisição
de equipamentos de proteção individual para Modernizar o Comando da Guarda Civil
Municipal, de acordo com o Convênio 891213/2019 do Ministério da Justiça e Segurança
Pública e PA nº 208.021/2020-PMLJ; Origem: Pregão Eletrônico nº 012/2020-CPL/SEMAP;
Vigência: 12 meses a partir da data de assinatura; Lote 02; Valor: R$ de R$ 35.700,00
(Trinta e cinco mil e setecentos reais).

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA N° 1/2020-PMLJ

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Laranjal do Jari,
instituída pela Portaria nº 036/2020-PMLJ, torna público aos interessados, e em especial às
empresas participantes da licitação em epígrafe, o resultado do JULGAMENTO DE
PROPOSTA TÉCNICA para Elaboração dos Estudos de Concepção e Projetos de Engenharia
relativos às unidades do Sistema de abastecimento de água de Laranjal do Jarí/AP, para o
horizonte de 30 (trinta) anos. Dessa forma, a Comissão Especial de Licitação, pela
unanimidade de votos de seus membros, declara Classificada e empresa SENHA
ENGENHARIA & URBANISMO S S com 90 pontos. Informamos, ainda, que a partir desta
publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recurso
administrativo.

Em 9 de setembro de 2020
ENIVALDO BALIEIRO MACHADO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo aditivo ao Contrato 03/2018/SEMAST/PMM. Contratante: Secretária
Municipal de Assistência Social, Contratada: Sawaki Consultoria e Projetos LTDA-EPP.
Objeto: alteração da cláusula segunda - vigência. Prorrogação do dia 27/02/2020 até
27/08/2020. Data de assinatura: 27/02/2020.


